
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2017

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.
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ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2
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Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€  0,95
Freundschaftspreis

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,59 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Sinupret® 
extract
20 Dragees

statt € 13,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gingium® extra 240 mg
120 Filmtabletten

statt € 161,77 1)

€ 109,95
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. G
ültig

 im
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aponorm® 
Fieberthermometer 
basic

1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,85
Freundschaftspreis

Hansaplast® med 
ABC Wärme Pflaster 
sensitiv 

4 Stück

statt € 8,98 1)

€ 7,35
Freundschaftspreis

Eucerin®  
Urea Repair Plus  
10% Urea 
KENNENL ERN A NGEB OT

250 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,18

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 9,90 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,27

Meridol® 
Mundspülung 

400 ml

statt € 4,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Bepanthol®  
Körperlotion 
Intensiv
200 ml

statt € 14,46 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,47

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g

statt € 8,88 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 11,90



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Vitamin E
Gesundform Ubiquinol Q10 

UBIQUINOL Q10 100 mg
von GESUNDFORM

30 Vega-Soft-Caps

statt 39,95

37,95 €19,98 €
statt 28,50

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
400 mg Vitamin E = 600 i.E. RRR-alpha-Tocopherol aus  
natürlichen Pflanzenölen in seiner  biologisch aktivsten Form
Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor  
oxidativem Stress zu schützen

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Die reduzierte, biologisch aktivste
Form des natürlichen Coenzym Q10 ! 
Wohlbefinden durch neue Lebensenergie !

VITAMIN E 400 mg
= 600 i.E.  von GESUNDFORM

100 Weichkapseln

Beste Ergänzungen!

VegetarischesProdukt!

statt € 28,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

statt € 39,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Isla® Junior
20 Pastillen

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Arzneitee Nr. 8 
H&S® Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

€ 2,85
Freundschaftspreis

H&S® Husten- und 
Bronchialtee N  
loser Tee
100 g

statt € 4,30 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Solvohexal® 
20 überzogene Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 4,85
Freundschaftspreis 

Silomat®
gegen Reizhusten
100 ml

statt € 8,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Arzneitee Nr. 8 
H&S® Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

€ 2,85
Freundschaftspreis

Artelac®  
Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 9,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 45,70
Freundschaftspreis

Ipalat®  
Halspastillen  
classic
40 Stück

statt € 5,29 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,72

Wick  
DayMed
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 12,48 1)

€ 7,65
Freundschaftspreis

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH oder 
Protect
je 100 Stück

statt € 4,17 1)

€ 2,40
Freundschaftspreis

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 9,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Vitamin D nimmt unter den Vitaminen eine besondere 
Rolle ein. Denn streng genommen handelt es sich nicht 
um ein Vitamin, sondern um ein Hormon. Es kann im 
Gegensatz zu den meisten anderen Vitaminen vom 
Körper selbst gebildet werden. Die Voraussetzung 
dafür ist allerdings, dass ausreichend Sonnenlicht 
(UVB-Strahlung) auf die Haut einwirkt. Vitamin D ist 
an zahlreichen Stoffwechselprozessen im Körper be-
teiligt und hat für unsere Gesundheit eine heraus-
ragende Bedeutung. Das Problem: Etwa 80 Prozent 

der Deutschen sind nicht ausreichend mit Vitamin D 
über das Sonnenlicht und die Nahrung versorgt.1 Eine 
unzureichende Versorgung bleibt daher nicht ohne 
Folgen. Krankheitsbilder, die mit Vitamin-D-Mangel 
in Verbindung gebracht werden, sind Rachitis, Osteo-
malazie und Osteoporose. Wer erste Anzeichen eines 
 Vitamin-D-Mangels bei sich bemerkt, sollte aktiv werden! 

Lassen Sie sich dazu von Ihrem Arzt oder Apotheker 
beraten.

Vitamin D. Das besondere Vitamin.

1  Nationale Verzehrsstudie 2008 vom Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Vigantoletten® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH oder 
Protect
je 100 Stück

statt € 4,17 1)

€ 2,40
Freundschaftspreis

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Locastad®  
gegen Halsschmerzen
versch. Sorten

je 24 Lutschtabletten

statt € 8,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Priorin 
120 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

*  getestet mit Rhinoviren

Mein Schutzschild gegen Erkältungsviren*

Bei akuter Ansteckungs-
gefahr und ersten 
Anzeichen einer Erkältung

✔  Kann die Ansteckungs-
gefahr mit Erkältungsviren* 
erheblich reduzieren

✔  Erkältungsdauer kann 
 deutlich verkürzt werden

Ihr
 Schutzschild 

gegen 
Erkältungs-

viren*!

Mein Schutzschild gegen Erkältungsviren*

Ihr
 Schutzschild 

gegen 
Erkältungs-

viren*!

www.viruprotect.de

17-4741_AZF_Viruprotect_ELAC_120x80.indd   1 05.10.17   12:14

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Tena®  
Lady  
Normal Einlagen
28 Stück

statt € 9,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Ultra Mini Einlagen
28 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Extra Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Men  
Level 2 Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Tena® 
Lady  
Mini Einlagen
30 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wir  beraten Sie gerne!

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

ratiopharm®  
NasenDuo  
Nasenspray
10 ml

statt € 5,75 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,50

Dolo-Dobendan  
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

€ 5,90
Freundschaftspreis

*  getestet mit Rhinoviren

Mein Schutzschild gegen Erkältungsviren*

Bei akuter Ansteckungs-
gefahr und ersten 
Anzeichen einer Erkältung

✔  Kann die Ansteckungs-
gefahr mit Erkältungsviren* 
erheblich reduzieren

✔  Erkältungsdauer kann 
 deutlich verkürzt werden

Ihr
 Schutzschild 

gegen 
Erkältungs-

viren*!

Mein Schutzschild gegen Erkältungsviren*

Ihr
 Schutzschild 

gegen 
Erkältungs-

viren*!

www.viruprotect.de

17-4741_AZF_Viruprotect_ELAC_120x80.indd   1 05.10.17   12:14

ViruProtect
Erkältungsspray
20 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

Eucerin® 
Urea Repair Plus
5% Urea Handcreme
75 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,27

ACC® Akut 600
10 Brausetabletten

statt € 7,69 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

 
Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 4,13 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,33

Hylo®-Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,50

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk  
Blutdruckmessgerät

statt € 22,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

aponorm®
Basis Control
Blutdruckmessgerät 
für den Oberarm

statt € 34,98 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 7,97 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,90


